
Załącznik do uchwały  115/VIIIR/25 Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w  Tarnowie                           

z dnia 13 marca 2025 r., zmieniony uchwałą 126/VIIIR/25 Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych      

w  Tarnowie z dnia 10 kwietnia  2025 r. 

 

 

Regulamin dofinansowania kosztów kształcenia 

podyplomowego pielęgniarek i położnych 

 

Na podstawie art. 31 pkt 5 w związku z art. 4 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 1 lipca 2011 roku                

o samorządzie pielęgniarek i położnych (Dz. U. 2021 Nr 628.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Postanowienia ogólne 

1. Określa się zasady dofinansowania kosztów podnoszenia kwalifikacji zawodowych, 

obejmujących kształcenie podyplomowe służące do pogłębienia i doskonalenia zawodowego 

pielęgniarek i położnych, członków Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Tarnowie, 

zwanej dalej Izbą. 

2. Pod pojęciem kosztów, o których mowa w ust. 1., kształcenia i doskonalenia zawodowego 

pielęgniarek i położnych należy rozumieć opłatę za uczestnictwo w każdej formie kształcenia, 

realizowanego w ramach podnoszenia kwalifikacji zawodowych pielęgniarek i położnych. 

§2. 

Beneficjenci dofinansowania szkoleń 

1. Osoba, będąca członkiem Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Tarnowie, może 

ubiegać się o dofinansowanie kosztów kształcenia podyplomowego na zasadach określonych 

w niniejszym regulaminie, jeżeli spełnia łącznie następujące warunki: 

1) co najmniej od 12 miesięcy jest wpisana do rejestru członków prowadzonego przez 

Okręgową Radę Pielęgniarek i Położnych w Tarnowie; 

2) opłaca regularnie składki na rzecz Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych                        

w Tarnowie, przez co rozumie się bieżące opłacanie przez członka Okręgowej Izby 

Pielęgniarek i Położnych w Tarnowie składek członkowskich przy braku zaległości, 

udokumentowanych za okres 3 lat, poprzedzających złożenie wniosku                                                      

o dofinansowanie kosztów kształcenia bądź za okres od powstania tego obowiązku 

(data wpisu do rejestru członków Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych   w 

Tarnowie)   do daty ubiegania się o dofinansowanie, jeżeli jest to czas krótszy  niż 3 

lata. Wymóg opłacania składki członkowskiej nie dotyczy tych okresów, w których 

członek samorządu podlega zwolnieniu z tego obowiązku na mocy właściwej uchwały 

Zjazdu Krajowego; 

3) nie ma możliwości odbycia wybranej przez niego formy kształcenia podyplomowego 

w Ośrodku Kształcenia Podyplomowego Pielęgniarek i Położnych Okręgowej Izby 



Pielęgniarek i Położnych w Tarnowie z uwagi na nieprowadzenie danego kształcenia 

lub konieczności oczekiwania na rozpoczęcie danego kształcenia przez co najmniej  

12 miesięcy względem terminu rozpoczęcia kształcenia u innego organizatora. 

2. Członkowie samorządu, mający przerwę w opłacaniu składki członkowskiej, mogą ubiegać 

się o dofinansowanie po upływie 1 roku od daty uregulowania zaległości, wynikających                  

z przyczyn zależnych od członka Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych. 

3. Członkowie samorządu, mający przerwę w opłacaniu składki członkowskiej, mogą ubiegać 

się o dofinansowanie do wszystkich form kształcenia po uregulowaniu zaległych składek 

członkowskich, z roczną karencją.  

§ 3. 

Rodzaje form szkolenia objęte dofinansowaniem 

Dofinansowanie przysługuje uczestnikom kształcenia podyplomowego, o którym mowa  

w ustawie o zawodach pielęgniarki i położnej, których warunki prowadzenia określają 

właściwe przepisy prawa tj.: 

1) szkoleń specjalizacyjnych, 

2) kursów kwalifikacyjnych, 

3) kursów specjalistycznych, 

4) kursów dokształcających, 

5) konferencji naukowych 

§ 4. 

Koszty kształcenia 

Dofinansowaniu podlegają wyłącznie koszty kształcenia, bez poniesionych wydatków na: 

1) dojazdy do miejsca szkolenia, 

2) zakwaterowanie na okres szkolenia, 

3) wyżywienie, materiały szkoleniowe nie ujęte w kosztach kształcenia. 

§ 5. 

Zasady dofinansowania kosztów szkoleń specjalizacyjnych 

1. Warunkiem otrzymania dofinansowania do szkoleń specjalizacyjnych jest 2-letni staż pracy 

i uzyskanie pozytywnego wyniku egzaminu państwowego z zakończonego szkolenia. 

2. Wysokość dofinansowania do kosztów szkoleń specjalizacyjnych wynosi 50% ceny 

podanej przez Okręgową Radę Pielęgniarek i Położnych w Tarnowie i może być przyznane 

jednorazowo do pierwszego szkolenia specjalizacyjnego danej pielęgniarki/pielęgniarza, 

położnej/położnego po spełnieniu dodatkowych wymagań, takich jak: 

1) złożenie deklaracji wykonywania zawodu na terenie Okręgowej Izby Pielęgniarek 



           i Położnych w Tarnowie przez następne 3 lata po zakończeniu szkolenia                       

specjalizacyjnego  z pozytywnym wynikiem egzaminacyjnym, w przypadku niedotrzymania 

zobowiązania będzie zobowiązany do zwrotu całej kwoty otrzymanego dofinansowania 

bezzwłocznie; 

2) 50% dofinansowania ustalonej opłaty za szkolenie możliwe jest tylko i wyłącznie, 

jeżeli szkolenie specjalizacyjne jest prowadzone w Okręgowej Izbie Pielęgniarek i 

Położnych          w Tarnowie, ale nie więcej niż 2000 zł 

3) 30% dofinansowania całej kwoty w przypadku braku w danym roku rozpoczęcia  

w Okręgowej Izbie Pielęgniarek i Położnych szkolenia specjalizacyjnego po 

przedstawieniu dokumentu potwierdzającego zapłatę za szkolenie specjalizacyjne 

prowadzone przez inną jednostkę szkoleniową posiadającą wymagane uprawnienia, 

ale nie więcej niż 1200 zł 

3. Dofinansowanie nie będzie przyznane w przypadku nieskorzystania z oferty szkoleniowej 

oferowanej przez Ośrodek Kształcenia przy Okręgowej Izbie Pielęgniarek i Położnych                  

w Tarnowie. 

4. Koszty egzaminu państwowego po odbytej specjalizacji ponosi członek Okręgowej Izby 

Pielęgniarek i Położnych w Tarnowie. 

§ 6. 

Zasady dofinansowania kosztów kursów kwalifikacyjnych 

1. Dofinansowanie poniesionych kosztów kursów kwalifikacyjnych wynosi 30% opłaty za 

kurs, nie więcej niż 1000 zł. 

2. Warunkiem przyznania dofinansowania, w którym mowa w ust. 1., jest uzyskanie 

pozytywnego wyniku egzaminu kończącego kurs kwalifikacyjny przez członka Okręgowej 

Izby Pielęgniarek i Położnych w Tarnowie. 

3. Dofinansowanie do kosztów odbytego kursu kwalifikacyjnego może być przyznane 

maksymalnie 3 razy w okresie 5 lat liczonych od ostatniego odbytego kursu. 

4. Warunkiem otrzymania 30% dofinansowania ustalonej opłaty za kurs kwalifikacyjny jest 

uczestnictwo w kursie organizowanym przez Okręgową Izbę Pielęgniarek i Położnych, w 

innym przypadku – do 15% opłaty za kurs, ale nie więcej niż 500 zł. 

§ 7. 

Zasady dofinansowania kosztów kursów specjalistycznych 

1. Dofinansowanie poniesionych kosztów kursów specjalistycznych wynosi 50% kosztów 

kursu, ale nie więcej niż 300 zł. 

2. Warunkiem przyznania dofinansowania, w którym mowa w ust. 1., jest uzyskanie 

pozytywnego wyniku egzaminu kończącego kurs specjalistyczny przez członka Okręgowej 

Izby Pielęgniarek i Położnych w Tarnowie. 

3. Dofinansowanie do kosztów odbytego kursu specjalistycznego może być przyznane 

maksymalnie 3 razy w okresie 5 lat liczonych od ostatniego odbytego kursu. 



4. Warunkiem otrzymania 50% dofinansowania ustalonej opłaty za kurs specjalistyczny jest 

uczestnictwo w kursie organizowanym przez Okręgową Izbę Pielęgniarek i Położnych,                            

w innym przypadku – do 25% opłaty za kurs, ale nie więcej niż 200 zł. 

 

§ 7a. 

Zasady dofinansowania kosztów kursów dokształcających 

1. Dofinansowanie poniesionych kosztów kursów dokształcających wynosi  50% kosztów 

kursów, ale nie więcej niż 200 zł. 

2. Warunkiem przyznania dofinansowania, w którym mowa w ust. 1., jest uczestnictwo                           

w całości szkolenia. 

3. Dofinansowanie kosztów odbytego kursu dokształcającego może być przyznane nie 

częściej niż 1 raz w roku. 

                                                                                  

§ 8. 

Zasady dofinansowania  konferencji  naukowych 

1. Dofinansowanie poniesionych kosztów konferencji naukowych wynosi 30% kosztów 

konferencji , ale nie więcej niż 400 zł. 

2. Warunkiem przyznania dofinansowania, w którym mowa w ust. 1., jest uzyskanie przez 

członka Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Tarnowie, wcześniejszej zgody na 

uczestnictwo w danej konferencji naukowej. 

3. Dofinansowanie do kosztów poniesionych za uczestnictwo w konferencji  może być 

przyznane maksymalnie 1 raz na 2 lata liczonych od ostatniej konferencji naukowej. 

 

§ 9. 

Warunki przyznawania dofinansowania 

1. Dofinansowania do każdej formy kształcenia lub doskonalenia zawodowego dokonuje się 

na wniosek osoby zainteresowanej. Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

2. W przypadku stwierdzenia braków formalnych złożonego wniosku, w szczególności                

w postaci nieprawidłowo wypełnionych oraz braku wymaganych załączników, ubiegający się 

o dofinansowanie zobowiązany jest do usunięcia tych braków pod rygorem pozostawienia 

wniosku bez rozpatrzenia. 

3. Wnioski o dofinansowanie kosztów kształcenia i doskonalenia zawodowego będą 

rozpatrzone tylko wtedy, kiedy dane wnioskodawcy będą zgodne z danymi w Centralnym 

Rejestrze Pielęgniarek i Położnych. Wnioski niekompletne i dotknięte brakami nie będą 

rozpatrywane. 

4. Do wniosku o dofinansowanie należy dołączyć: 



1) potwierdzenie opłacania składki członkowskiej na rzecz Okręgowej Izby Pielęgniarek  

i Położnych w Tarnowie za okres 3 lat poprzedzających złożenie wniosku lub za okres 

od powstania tego obowiązku (data wpisu do rejestru członków Okręgowej Izby 

Pielęgniarek i Położnych w Tarnowie) do daty ubiegania się o dofinansowanie, jeżeli 

jest to czas krótszy aniżeli 3 lat i nie krótszy niż 1 rok; 

2) dokument określający wysokość opłaty poniesionej za ukończone kształcenie 

podyplomowe w formie przedstawionej faktury/rachunku/przelewu bankowego 

wystawionego na wnioskodawcę, 

3) oświadczenie o braku możliwości odbycia wybranej przez wnioskodawcę formy 

kształcenia podyplomowego w Ośrodku Kształcenia Podyplomowego Pielęgniarek  

i Położnych Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnej w Tarnowie zgodnie z § 1. ust. 1 

pkt regulaminu, potwierdzony przez ośrodek kształcenia 

5. W przypadku przyznania dofinansowania wypłata zostanie dokonana na rachunek bankowy 

wnioskodawcy wskazany we wniosku o dofinansowanie na podstawie uchwały Okręgowej 

Rady lub Prezydium Okręgowej Rady, Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych                             

w Tarnowie. Wypłata dofinansowania nastąpi w terminie 14 dni od dnia podjęcia uchwały. 

 

§ 10. 

Zasady składania wniosku 

1. Wniosek składa się w siedzibie Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Tarnowie 

osobiście lub za pośrednictwem poczty lub drogą elektroniczną na adres mailowy z czytelnym 

podpisem wnioskodawcy. 

2. Wniosek jest rozpatrywany przez Okręgową Radę Pielęgniarek i Położnych w Tarnowie 

lub Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Tarnowie. 

3. Wniosek należy złożyć po ukończeniu szkolenia najpóźniej w terminie dwóch miesięcy od 

daty ukończenia specjalizacji zakończonej egzaminem państwowym,  kursu w dziedzinie 

pielęgniarstwa i położnictwa lub konferencji naukowej. 

4. Wnioskodawca ma prawo do odwołania się od decyzji Prezydium Okręgowej Rady do 

Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Tarnowie w terminie 7 dni od dnia otrzymania 

decyzji w formie uchwały Prezydium Okręgowej Rady. 

5. Dofinansowania do kosztów doskonalenia zawodowego za rok kalendarzowy rozliczane 

będą w danym roku kalendarzowym (budżetowym) w ramach środków przyznanych na ten 

cel w budżecie Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Tarnowie; w przypadku 

wyczerpania budżetu na dany rok kalendarzowy będą rozliczane w następnym roku                

w pierwszej kolejności. 

§ 11. 

Okresy karencji przyznawania dofinansowania 

1. W przypadku ponownego ubiegania się o dofinansowanie kształcenia w Ośrodku 

Kształcenia Podyplomowego Pielęgniarek i Położnych w Okręgowej Izbie Pielęgniarek i 



Położnych                           w Tarnowie oraz w innych ośrodkach mających uprawnienia do 

przeprowadzenia szkoleń uczestników poszczególnych form kształcenia podyplomowego 

obowiązują okresy karencji określone w niniejszym regulaminie. 

 

§ 12. 

Ustalenia końcowe 

1. Zmiany w niniejszym regulaminie wprowadza Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych  

w Tarnowie w trybie uchwały. 

2. W przypadku złożenia przez członka samorządu wniosku przed wejściem w życie 

niniejszego regulaminu, który to wniosek nie został jeszcze rozpatrzony, stosuje się 

postanowienia dotychczasowego regulaminu. 

3. Do okresów karencji oraz limitów dofinansowania, o których mowa w niniejszym 

regulaminie, wlicza się odbyte przez członka samorządu kształcenia i przyznane mu 

dofinansowania na podstawie dotychczasowego regulaminu o dofinansowaniu kształcenia 

podyplomowego Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Tarnowie. 

 

§ 13. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 1. 

Kompletność wymaganych dokumentów: 

□ poprawnie wypełniony wniosek 

□ kserokopia dowodu wpłaty lub rachunku 

□ kserokopia dowodu ukończenia szkolenia 

□ deklaracja 

 

W n i o s e k 

o dofinansowanie kosztów kształcenia podyplomowego 

 

.................................................................. 

                                                                                               Miejscowość, data 

Imię ...................................................................... 

Nazwisko .............................................................. Pesel: ................................................ 

Województwo ...................................................... Kraj ............................................. 

Powiat .................................. Gmina ..................................... 

Ulica .................................................. Nr domu .................................... Nr lokalu ......................... 

Miejscowość ............................................ Kod pocztowy ...................... Poczta ............................ 

Zawód ................................................................... 

Stanowisko ........................................................... 

Zakład pracy ............................................................................................................. 

Nr telefonu ............................................................ 

Proszę o dofinansowanie udziału w ............................................................................................... 

........................................................................................................................................................ 

Temat: .......................................................................................................................................... 

organizowanym przez ................................................................................................................... 

w (miejscowość) .................................................. w terminie ...................................................... 

Korzyści z udziału w szkoleniu ................................................................................................... 

...................................................................................................................................................... 

Koszt uczestnictwa w szkolenia wynosi ................................. zł. 

........................................ 

(podpis wnioskodawcy) 



Oświadczam, że nie otrzymałam/em  dofinansowania kosztów kształcenia z innych źródeł. 

 

........................................... 

(podpis wnioskodawcy) 

 

Oświadczam, że korzystałam/em z dofinansowania kosztów kształcenia z Okręgowej Izby 

Pielęgniarek i Położnych w Tarnowie w okresie ostatnich 5 lat    TAK / NIE 

 

Jeśli dotyczy:                 

…………………………………………………………………………………………..………………..

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………....………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………...........................  

(data i rodzaj odbytych szkoleń w ramach dofinansowania z OIPIP w Tarnowie) 

 

 

........................................... 

(podpis wnioskodawcy) 

      

Nr rachunku bankowego, na który należy dokonać wypłaty dofinansowania: 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

OŚWIADCZENIE WNIOSKODAWCY DOTYCZĄCE OCHRONY DANYCH OSOBOWYCH: 

1. Zostałam/em poinformowana/y, że: Administratorem Danych jest Okręgowa Izba Pielęgniarek                         

i Położnych w Tarnowie, 33-100 Tarnów ul. Południowa 10, że przekazanie wyżej wskazanych danych jest 

dobrowolne, ale konieczne do realizacji praw i obowiązków związanych z rozpoznaniem i realizacją 

wniosku o dofinansowanie kształcenia podyplomowego. Przyjmuję do wiadomości, iż podanie danych jest 

dobrowolne, aczkolwiek odmowa ich podania jest równoznaczna z brakiem możliwości uzyskania 

refundacji kosztów kształcenia podyplomowego. Zostałem zapoznany także o treści klauzuli informacyjnej 

dotyczącej zasad przetwarzania danych osobowych przez Administratora danych, w tym o celach 

przetwarzania danych osobowych oraz podstawie prawnej ich przetwarzania, okresie, przez który dane 

osobowe będą przechowywane oraz kryteriach ustalania tego okresu, prawie do żądania od administratora 

dostępu do danych, które mnie dotyczą, prawie ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania 

oraz prawie do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, a także prawie do przeniesienia danych, prawie 

wniesienia skargi do organu nadzorczego. Klauzula informacyjna dostępna jest w siedzibie OIPiP oraz na 

stronie internetowej. 

…………………….         ……………………………………… 

          (data)        (podpis wnioskodawcy) 



Potwierdzenie : 

a) regularności odprowadzania składki członkowskiej na konto OIPiP w Tarnowie. 

Pani / Pan ........................................................................płaci składkę na rzecz samorządu. 

 

 

……………........................................... 

 (pieczątka, podpis księgowego lub Skarbnika ORPiP) 

 

b) okresu przynależności do OIPiP w Tarnowie członka ubiegającego się o dofinansowanie                                      

od dnia  …………………………..                                                                  

……………………………. 

(podpis wnioskodawcy) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Tarnów, dnia ...................… 

 

 

 Deklaracja członka Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych 

w Tarnowie o zamiarze wykonywania zawodu na terenie izby przez kolejne 

3 lata: 

 

Ja, niżej podpisana/-y: 

 

Imię i nazwisko: .............................................................................………….. 

 

Numer prawa wykonywania zawodu: ....................................................... 

 

Adres zamieszkania: .............................................................................……. 

 

Telefon kontaktowy / e-mail: ..................................................................... 

 

Oświadczam, że zamierzam wykonywać zawód pielęgniarki/pielęgniarza / położnej/położnego na 

terenie działania Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Tarnowie przez kolejne trzy lata od 

dnia złożenia niniejszej deklaracji. 

Zobowiązuję się do poinformowania izby o każdej zmianie miejsca wykonywania zawodu, która może 

skutkować koniecznością zmiany przynależności do innej okręgowej izby pielęgniarek i położnych. 

 

 

.......................................................... 

                                                                                                                Podpis członka OIPiP 

 

 

 

 

 



……………………….. 

                                                                                                                                           Miejscowość, data 

 

 

Imię i nazwisko:……………………………………………………………………. 

Numer PWZ:…………………………………………………………………………. 

Adres zamieszkania:………………………………………………………………... 

E-mail / telefon kontaktowy:……………………………………………………  

 

Prośba o wyrażenie zgody na udział w konferencji naukowej                                 

do Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych 

w Tarnowie ul. Południowa 10 

33-100 Tarnów 

 

Zwracam się z uprzejmą prośbą do  Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Tarnowie 

o wyrażenie zgody na mój udział w konferencji naukowej pt. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………..., 

która odbędzie się w dniach (data) w (miejsce – miasto, instytucja ) 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

Tematyka konferencji jest ściśle związana z moją pracą zawodową i rozwojem kompetencji w zakresie 

pielęgniarstwa/położnictwa. Udział w tym wydarzeniu umożliwi mi pogłębienie wiedzy, zapoznanie 

się z aktualnymi trendami i wynikami badań naukowych, a także wymianę doświadczeń z innymi 

specjalistami z branży. 

Uprzejmie proszę o pozytywne rozpatrzenie mojej prośby. 

                                                                                                                                  

 

.................................................. 

                                                                                                                            podpis własnoręczny 

 


